
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

ORDINANZA

N. 29 DEL 08/08/2018

A-POL - AREA POLIZIA LOCALE

OGGETTO: REGOLAMENTAZIONE VIABILITA’ STRADE COMUNALI: VIA DEL PORTO –
VIA MAESTRALE OGGETTO: MANIFESTAZIONI “SAGRA DELLA
PAELLA”VALIDITA’: PROVVISORIA

Il Responsabile Polizia locale



IL COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE

PREMESSO che nella giornata del 10 Agosto 2018, con inizio alle ore 18:00 si svolgerà presso il piazzale
antistante il porto turistico di Perd’e Sali la “Sagra della Paella” manifestazione patrocinata dal
Comune di Sarroch e organizzata dalla locale Associazione Turistica Pro Loco;

CHE per il regolare svolgimento della manifestazione è neccessario per la salvaguardia della pubblica e
privata incolumità apportare alcune modifiche all’attuale segnaletica e percorribilità delle strade;

VISTA la SCIA registrata in data 17.07.2018 prot/gen. n. 6484 da parte del presidente dell’ Associazione
Turistica Pro Loco di Sarroch;

VISTA la comunicazione di posticipo della manifestazione prevista per la giornata del 10.08.2018, prot/gen.
n. 6993 del 03.08.2018;

PRESO ATTO della richiesta in merito all’emissione dell’Ordinanza di limitazione veicolare durante le
giornate interessate dalla manifestazione;

RICHIAMATA:
 la circolare del Ministero dell’Interno – Dipartimento della Pubblica Sicurezza n.

555/OP/0001991/2017/1 del 7.06.2017, relativa alle misure di sicurezza da porre in essere nelle aree
interessate dallo svolgimento della manifestazione, da realizzare con restringimenti delle vie d’accesso
alle aree interdette alla circolazione veicolare, prescrivendo agli organizzatori della manifestazione
l’adozione “da parte degli stessi di ogni misura a protezione delle aree interessate anche tramite il
posizionamento di barriere/veicoli aventi caratteristiche da impedirne la rimozione o lo sfondamento
da parte di mezzi, o qualsivoglia altra misura ritenuta idonea alla circostanza;

 la circolare del Ministero dell’Interno n. 11001/1/110/(10) del 18.07.2018, che impartisce apposite
indicazioni intese a ridefinire alcuni passaggi procedurali favorendo un approccio flessibile alla
gestione del rischio

VISTI gli art. 6 e 7 del D.L.vo. 30.04.92 n. 285 e successive modificazioni ed integrazioni;
VISTO l’art. 8 comma 2 della Legge Regionale n. 9 del 22.08.2007;
VISTO l’art. 107 del T.U.EE.LL. 18.08.2000 n. 267 sulle attribuzioni ai Responsabili del Servizio;

ORDINA

Nella giornata del 10 Agosto 2018 durante la manifestazione di cui all’oggetto:
1) L’istituzione del senso unico dalle ore 18:00 alle ore 01:00 nelle seguenti vie:

 Via del Porto nel tratto compreso tra il Bar Pizzeria Lungomare e l’intersezione con la Via
Maestrale con direzione di marcia consentita Villa San Pietro > Porto Turistico;

 Via Maestrale dall’intersezione con la Via del Porto fino all’intersezione con la Via Cook con
direzione di marcia consentita loc. Perd’e Sali > loc. P.to Columbu;

2) Il divieto di transito dalle ore 18:00 alle ore 01:00, a tutti i veicoli a trazione animale e
meccanica nella seguente via: Via del Porto nel tratto compreso tra l’intersezione con la Via
Maestrale ed il Porto Turistico;

3) Il divieto di sosta dalle ore 14:00 alle ore 01:00, a tutti i veicoli a trazione animale e
meccanica nella seguente via: Via del Porto (ambo i lati) nel tratto compreso tra l’intersezione
con la Via Maestrale ed il Porto Turistico;

Inoltre è vietata per motivi di viabilità e di sicurezza pubblica l’occupazione della sede stradale da parte
dei venditori ambulanti nella Via Maestrale, Via del Porto e aree limitrofe, escluso il tratto in cui vige il
divieto di transito fino ad esaurimento dei posti disponibili.
1) All’Ufficio Tecnico Comunale l’apposizione della segnaletica necessaria per la limitazione al traffico

veicolare nelle aree e orari sopra indicati, come da planimetria allegata e facente parte integrante della
presente Ordinanza.

2) Ai sensi dell’art. 3, comma 4, della Legge n. 241/90, si rende noto che un eventuale ricorso formale
contro il presente atto, dovrà essere rivolto al T.A.R. sezione di Cagliari con le modalità di cui alla Legge
06.12.1971 n. 1034, oppure, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, con le
modalità di cui al D.P.R. 24.11.1971 n. 1199, rispettivamente nel termine di 60 e 120 giorni dalla
pubblicazione;



INCARICA

La Polizia Locale e tutte le Forze dell’Ordine della vigilanza sull’applicazione della presente Ordinanza;
DISPONE

Che il presente provvedimento sia reso noto mediante pubblicazione all’Albo Pretorio on-line e sul sito
istituzionale del Comune.

Copia della presente ordinanza è inviata, per quanto di competenza, a:
Prefettura di Cagliari

e-mail: protocollo.prefca@pec.interno.it
Comando Stazione Carabinieri Sarroch

e- mail: tca27881@pec.carabinieri.it
Comando Guardia di Finanza Sarroch

e-mail: ca1320000p@pec.gdf.it
Responsabile Ufficio Tecnico Sede

e-mail: gianluca.lilliu@comune.sarroch.ca.it
Segretario comunale Sede

e-mail: segretario.comunale@comune.sarroch.ca.it
118 Sarroch - Avos Sarroch

Sindaco Sede
e- mail: sindaco@comune.sarroch.ca.it

Ass. Turistica Proloco Sarroch
e-mail: prolocosarroch@tiscali.it

Dalla Residenza Municipale, 08.08.2018
IL RESPONSABILE AREA P. L.

(Coord. Marcello Uccheddu)

Il Responsabile Polizia locale
UCCHEDDU MARCELLO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

mailto:ca1320000p@pec.gdf.it
mailto:sindaco@comune.sarroch.ca.it

	 
	 
	Prefettura di Cagliari
	 e-mail: protocollo.prefca@pec.interno.it 
	 Comando Stazione Carabinieri Sarroch
	 Comando Guardia di Finanza Sarroch
	      e-mail: ca1320000p@pec.gdf.it
	Responsabile Ufficio Tecnico Sede



